
\- lši ;72=E=!,-t lr] F !

á3i
0roDU ž

SMLOUVA O DILO
č1. : vs- t s 6238-9 l čJ -2016-8021 5|

uzav ená podle ustanovení 2586 a násl. zékona ě. 89l20I2 Sb., občanskl zákoník, ve znění
pozdějších p edpisri, (dále jen ,,NOZ")

I.
Smluvní strany

1" Objednatel: Česká republika, Vězeňská služba České republiky
PSC, sídlo: I40 67 Praha 4, Soudní l672lla

za kterou právnějednánazákladě pově ení generálního editele
č. j.: VS-50352-7lČJ-2016-800020_SP ze dne 1. 9.2016
vrchní rada plk. Mgr. Josef Pšenička, editel Věznice Pardubice

Adresa věznice: vězeňská služba ČR, věznice pardubice
Husova l94,P. O. BOX 18,
530 44 Pardubice
tel.466 083 111, fax:466 083 101
tČo: oo 2124 23
bankovní spojení: ČNB Hradec Králové

č. ťrčtu: 2504688I l07 l0
(dále jen,oobjednatel")

2.Zhotovite|z PRVNÍ STAVEBNÍ crrnuolM a.s.
PSČ, sídlo: 537 23 Chrudim, Továrni 1130

Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajsk m soudem v Hradci Králové
oddíl B, vložka 600.
Zanižjedná Ing. Zdenék Strouhal, p edseda p edstavenstva, Lubomír
Mutňansky, člen p edstavenstva, Ing. Michal Hejzlar, člen p edstavenstva,
Ing. Ond ej Strouhal, člen p edstavenstva.

lČo: +eso+azt
DIČ: CZ46504621
bankovní spojení: Česká spo itelna a.s., pobočka Chrudim

č. ričtu: l 140206339/0800

(společné též ,,smluvní strany") 
(dále jen 

"zhotovitel")

Smluvní strany uzavíely nazáKladě podklad dále uvedenych v článku IL tuto smlouvu o dílo
(dále jen "smlouva"):

il.
Podklady pro uzav ení smlouvy

(I) Yyzvaobjednatele ze dne 8. 12.2016, čj.: VS-1 5623s-2lČJ-2016-802151
(dále jen ,,vyzva objednatele").

(2) Nabídka zhotovitele ze dne 2L 12.2016.



ilI.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj naklad a nebezpečí dílo
v souladu s výzvou k podání nabídek objednatele a nabídkou zhotovitále a závazekobjednatele
zaplatit za prov edení díla sj ednanou cenu.

(2) Bude Provedena kompletní oprava chodníčku v zakázaném pásmu hlavnílio
střeŽeného Prostoru Věznice Pardubice v. celkové délce 980 m. po rozeirání stávajícího
chodníČku bude Provedeno vyhloubeni azarovnání zemního ložev šíři 70 cm a hloubce 10 cm.
Nové betonové Prefabrikáty jsou nawženy o rozměrech 1500/600/80 mm svýztuží karisítí
50/50 mm, s Protismykovou úpravou povrchu a budou pokládány do lože z drceného kameniva
frakce 4l8 mm s přísypem po stranách.

(3) Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky s odbornou péčí, na
vlastní naklady a nebezpečí tak, aby dílo svou kvalitou i roisahem odpovídalo účelu ,-louuy,
zejména z hlediska_uŽivatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitet ," ,ururqé
provést dílo v souladu

- s touto smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,
- stechnickými normami (zejménaČSN a ČSN EN;, normami oznámenými ve Věstníku
Uřadu Pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel
uvedených v takových normách jako doporučující),

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy azásadarni,
- s obecně závaznými právními předpisy,
- se závaznými Podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatelem
v podmínkách obsažených ve Yýzvě.

(4) Zhotovitel není oprávněn provádět vícepráce, provést změnu použitých materiálů
nebo zPŮsobu Provádění díla stanovených v příloze č. 1 této smlouvy, tteia tvoriiejí netílnou
součást, pokud tyto práce nebo změny nebyly sjednány dodatkem t ieto smlouvě.

Doba "'h'" plnění

(1) DÍlo specifikované v ělanku III. této smlouvy bude zhotovitelem předáno objednateli
nejPozději do 10,ti tvdnŮ ode dne podpisu této smlouvy. Místo plnění bude zhotovitelipředáno
nejpozději do S-ti kalendářních dní ode dne podpisu této smlouvy.

(2) DÍlo je provedeno a připraveno k předání v okamžiku, kdy byly dodány všechny
jeho souěásti uvedené ve výzvé, byly provedeny všechny práce související s jejich montéňí,'a
předány příslušné doklady. Dílo se však považuje zaáotovené a dokončen é ažtehdy,kdy bylo
obj ednatelem protokolárně převzato.

(3) Bude-li objednatelem dán pííkaz k dočasnému zastavení prací na díle z důvodů
mimořádných bezpeěnostních opatření ve věznici nebo vzniku mimořádné situace, je zhotovitel
povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění
zabezpeČovacích prací na stavbě postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo
k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkazk zastavení nebo přerušení

str" 2/I2



prací z výše uvedenýeh důvodů na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby,
Prokazatelně vzniklé škody a náklady na straně zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo
přerušené práce objednatel uhradí. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit na zák|adě příkazu
objednatele, se prodlužuje doba dohodnutáprojeho dokončení. Trvá-li přerušení prací déle než
tři měsíce, je objednatel povinen vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla
odebrat azaplatit, pokud nedojde kjiné dohodě. Trvá-li přerušení prací déle než šest měsíců
nebo uplynula-li již původně dohodnutá doba provedení díla, může kterákoliv ze stran od
smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

(4) V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu di|az důvodů na jeho straně nebo
na příkaz objednatele, kjehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými oryány za
mimořádné situace (např. požár, povodeň), je oprávněn s ním objednatel projednat důvod
přerušení a dohodnout se zhotovitelem termín opětovného zahájení prací na díle anebo od
smlouvy odstoupit. Nezahájí-li zhotovitel ve stanovené lhůtě práce nebo prohlásí-li, že svůj
závazeknesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit.

(5) Zhotovitel se zavazuje dodržet termín předání díla uvedený v čl, IV. odst. 1. i v tom
případě, že vznikne potřeba nezbytných víceprací a tato potřeba nepřesáhne 10 % ceny díla
sjednaného včl. V.odst. 1, Vopačném případě se smluvní strany zavazuji dohodnout
dodatkem k této smlouvě nový termín předání díla.

(6) Místem provádění díla (místem plnění) je areálYéznice Pardubice, Husova 194,530
44 Pardubice.

v.
Cena díla

(1) Celková cena díla, uvedeného v čl. n. odst. 1. této smlouvy, byla dohodnuta
v celkové výši:

věetně DPH 1 299 012,80Kě
slovy jedenmilióndvěstědevadesátdevěttisíctdvanáct korun českých 80 haléřů včetně

DPH

bez DPH 1 073 564,30 Kč
slovy jedenmiliónsedmdesáttřitisícepětsetšedesátčtyři korun českých 30 haléřů bez DPH

sazba 2l% DPH 225 448,50 Ké
slovy dvěstědvacetpěttisícčtyřistačtyřicetosm korun českých 50 haléřů sazba 2l"Á DP}J

(2) Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu - cenové části nabídky zhotovitele dle přílohy
č. 1 této smlouvy ve smyslu ustanovení § 262I NOZ. Cena díla je nejvýše přípustná,
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla včetně
nakládání se všemi odpady vzniklými při provádění díla, zqménas jejich odvozem a likvidací.
Skryté překážky provádění díla týkající se místa, kde má b;,ít dílo provedeno, oznámí zhotovitel
bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne změnu díla podle ustanovení § 2627 NOZ.

str. 3/I 2



(3) Upraví-li v průběhu realizace dila obecně závazný právní předpis výši DPH, bude
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a
cena díla bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

(4) Případné vícepráce, nutné k řádnému zhotovení díla, budou provedeny až po jejich
ocenění a odsouhlasení objednatelem postupem dle čl. ilI. odst. 3 této smlouvy. Oceněny budou
především podle jednotkových cen z nabídky zhotovitele. Nejsou-li takové práce v nabídce
obsaženy, budou oceněny jednotkovými cenami používaných standardizovaných ceníků,
platných v době rcalízace těchto prací, a to jako ceny nejvýše přípustné. Nejsou-li takové práce
v těchto cenících obsaženy, budou oceněny dohodou. Neprovedené práce, kdy změny budou
schváleny objednatelem, budou zjištěny na zékladě porovnání mezi skutečným provedením a
rozsahem prací dle nabídky uchazeče na zhotovení předmětu díla dle této smlouvy.
Neprovedené práce budou oceněny podle ceny uvedené v nabídce a cena díla uvedená v odst.
1. tohoto článku bude o tuto hodnotu snižena. Vícepráce a méněpráce budou provedeny
v režimu zákona ě. 13412016 Sb., o zadávini veřejných zakánek, v platném znění (dále jen
,,ZZYZ*).

(5) Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající zjeho činnosti vůči zákonu
ě, 17l1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a nakládaní se všemi odpady
vzniklými píirealizaci díla, prací a ěinnosti s tím spojenými podle zákona ě. 185/2001 Sb., o
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a
řádná likvidace odpadu). Tyto závazky jsou zahrnuty v ceně díla.

vI.
Platební podmínky

(l) Úhrada ceny díla bude provedena v ěeské měně, dle příslušné faktury, jejíž přílohou
bude oboustranně odsouhlasený soupis provedených prací a zabudovaných dodávek. Soupis
provedených prací a dodávek musí blt před předložením faktury odsouhlasen zástupcem
objednatele - oprávněnou osobou - uvedeným v čl. IX. smlouvy. Přílohou faktury bude také
objednatelem potvrzený protokol o předaní apřevzetí díla. Faktura je splatná do 30-ti dnů ode
dne ieiího doručení obiednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po podpisu
protokolu o předání díla smluvními stranami.

(2) Faktura vystavená zhotovitelem musí mít charakter daňového dokladu podle
platných předpisů o dani z píidané hodnoty a obsahovat skutečnosti uvedené v ustanovení §
435 NOZ, ustanovení § 29 zákona ě. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákonač.563ll991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a bude předána objednateli ve dvou vyhotoveních. Povinnost úhrady je splněna
okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele. Pokud faktura nemá
sjednané náležitosti, popř. je věcně nesprávná, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli
k doplnění, či k opravě, a to do doby její splatnosti. Toto oznámení o vrácení může b;ft uěiněno
i elektronickou poštou nebo faxem. Lhůta splatnosti faktury počíná béžetdnem, kdy objednatel
obdržel bezchybnou fakturu. Zadenuskuteěnění zdanitelného plnění strany sjednávají poslední
kalendařní den měsíce, zakterý je faktura vystavena.

(3) Objednatel je oprávněn odeěíst své splatné pohledávky za zhotovitelem, proti
jakémukoliv závazku vůči zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své závazky
vyplývající z této smlouvy a pohledávky za objednatelem třetí osobě.

str. 4/l2



(4) Objednatel neuhradí část faktury, která se vztahuje kpracím nebo věcem, jejichž
provedení nebo dodání nebyly sjednány ve smlouvě.

vII.
Součinnost obj ednatele

(1) Objednatel p edá zhotoviteli staveniště nejpozději do S-ti kalendá ních dní od
podpisu této smlouw. O p edání a pŤevzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán zápis ve
stavebním deníku nebo písemn; protokol.

(2) Objednatel umožní zaměstnancrim zhotovitele vstup do objektu objednatele za
p edpokladu, že zaměstnanci zhotovitele splní podmínky pro vstup do objektu Vězeňské služby
CR, a dále zaměstnanc m zhotovitele umožní p ístup k montážním bodrim.

(3) S podmínkami vstupu do objektu Vězeňské služby ČR a podmínkami PO a BOZP
seznámí objednatel zhotovitele p ed vlastnim zahájením prací.

VIII"
součinnost zhotovitele

(1) Zhotovitel se na vyzvu objednatele zírčastní místního šet ení za éelem povolení
k užívání díla nebo i jeho části. V; zvy budou realizovány formou zápisri do stavebního deníku,

(2) Zhotovitel je povinen udržovat na p edaném pracovišti po ádek a čistotu a pr běžně
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

(3) Zhotovitel bude respektovat a zabezpeéí splnění podmínek stanovenych
objednatelem (zejména souhlasu k provedení ptaci a dalších rozhodnutí pro dílo) a uhradí
p ípadné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněn; ch zhotovitelem.

(4) Oprávněné osoby objednatele uvedené v čl. IX. této smlouvy mají p ístup na místo
plnění díla (pracoviště) zhotovitele podle ustanovení 2626NOZ za ričelem kontroly souladu
provádění prací se smlouvou a konání opat ení podle ustanovení 2593 NOZ. Zjistí-li
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, vyzve jej, aby odstranil vady
vzniklé vadnym prováděním díla a dílo prováděl ádnym zprisobem. Jestliže zhotovitel tak
neučiní ani v p imě ené lhritě, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy,

(5) Dodávky energií a vody pro vystavbu budou zajištěny z p ípojnych bodrj, které
zajistí objednatel.

(6) P ed vlastním zahájením realizace díla zhotovitel provede kontrolu technického
stavu místa plnění a podmínek pro realizaci díla. Zjišténé irdaje zhotovitel porovná s ridaji ve
vyzvě objednatele a p ípadné zjištěné nesrovnalosti či vady neprodleně písemně oznámí
objednateli.

Ix.

sír. 5/I 2



Oprávněné osoby

(I) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a)bez omezení rozsahu: Vrchní rada plk. Mgr. Josef Pšeniěka, ředitel Věznice Pardubice na

základě pověření generálního ředitele čj.: VS-50352-7lČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9.2016.

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy včetně kontroly provádění prací, pŤevzetí díla a
dodávaných věcí, odsouhlasení faktury a provádění zitznam:& ve stavebním deníku: p. Ludvík
Galočík, te|.466 083 125, MT: 602 785 916, e_mail: lgalocik@vez.pcejustice.cz

(2) Zazhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a) ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Strouhal, člen představenstva
Ing. Michal Hejzlar, ělen představenstva

b) ve věcech technických: Marián Salaě, stavbyvedoucí
Lubomír Mutňanský, člen představenstva a výrobní ředitel

(3) Smlouvu mohou měnit a ukončit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní
nástupci.

(4) Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná
okamžikem, kdy bude druhé straně oznitmena.

x.
stavební deník

(1) Zhotovitel je povinen vést ode dne předaní a převzetí staveniště až do odstranění
všech vad a nedodělků stavební deník způsobem stanoveným vzákoně ó. 18312006 Sb., o

územnim planování a stavebnim řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a
vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj é. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zněni
pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zžkona.

(2) Yicepráce nebo neprovedené práce, po jejich předchozím odsouhlasení technickým
dozorem objednatele, budou zapisovány do stavebního deníku formou výpisu měrných

.jednotek.

xI.
Technický dozor objednatele

(1) Objednatel je oprávněn vykonávat na stavbě technický dozor buď vlastnimi silami,
nebo prostřednictvím třetí osoby a v jeho pruběhu sledovat, zda práce jsou prováděny podle

podkladů, za nichž byla uzavřena tato smlouva, podle jiných smluvených podmínek,

technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních organŮ. Na
nedostatky zjištěné v pruběhu prací je oprávněn upozornit zápisem do stavebního deníku.

str" ó/I 2



(2) Vykonáváním technického dozoruo včetně kontroly provádění prací, zápisů
nedostatků zjištěných v průběhu prací do montážního deníku a odsouhlasení soupisů
provedených prací pověřil objednatel p. Ludvíka Galoěíka, Ustanovení odstavce 1 tohoto
článku tím není dotčeno.

(3) Objednatel může áotovitele požádat, aby na počátku stavby navrhl způsob
provádění prací a jednotlivé postupy a aby mu tyto údaje sdělil pro možnost kontrol.

(4) Zhotovitel je při zhotovování díla povinen dodržovat pokyny objednatele, Trvá-li
objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě
nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, neodpovídá zhotovitel zavady dila.

(5) Výkon technického dozoru bude prováděn v souladu s ustanoveními zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znéní pozdějších
předpisů.

xII.
Podmínky provedení díla

(1) Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby
jejich vybudováním nevznikly žádné škody a po ukončení stavby uvést staveniště do stavu dle
požadavků stanovených objednatelemo a to do 1O-ti dnů od předání apŤevzetí díla.

(2) Zbotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a
zajistí proškolení všech zaměstnanců provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje
k dodržování obecně platných právních předpisů, zejménahygienických, týkajících se likvidace
odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami a vnitřních předpisů
věznice, s nimiž byl objednatelem seznámen.

(3) Zmény materiálů a způsobu provádění díla stanovených výzvou a nabídkou
zhotovitele musí být předem odsouhlaseny objednatelem.

(4) Vstup na staveniště (pracoviště) je povolen pouze oprávněným osobám uvedeným
v čl. IX. této smlouvy. Ostatním osobám je vstup na staveniště povolen jen se souhlasem
oprávněné osoby objednatele, uvedené v čl, IX. odst. 1.

(5) Užití ustanovení § 2609 NOZ se dohodou stran vylučuje. Zhotovitel není oprávněn
prodat dílo třetí osobě.

xnI.
Přechod vlastnického práva a rizik

(1) Odpovědnost za škody, rizikaa nebezpečí nese zhotovitel do okamžiku převzetí díla
objednatelem protokolem o předání a pŤevzeti díla a prohlášením objednatele, že závazek
zhotovitele byl splněn řádně ažetoto plnění přejímá.

(2) Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přecházi ze zhotovitele na objednatele
okamžikem, kdy byl oboustranně podepsán protokol o předání a převzeti díla oprávněnými
osobami uvedenými v ěl. IX. této smlouvy.

str. 7/I 2



xIV.
Odpovědnostza škodu

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, kteréjeho činností při provádění díla vzniknou
objednateli nebo třetím osobám azavazuje se nahradit je především uvedením v předešlý stav,
je-li to možné jinak náhradou finanční. Objednatel, po projednání se zhotovitelem stanoví lhůtu,

do které má být škoda napravena. Pokud nedojde k nápravě závadného stavu ani do 14 dní po
uplynutí této lhůty, může objednatel zajistit nápraw třetí osobou na účet zhotovitele. Zhotovitel
se zavazuje uhradit náklady spojené s náhradou takto vzniklé škody do 15 dní ode dne, kdy mu
byly předány odpovídající účetní doklady. Nelze-li ani při vynaložení veškerého úsilí
dosáhnout uvedení v předešlý stav, uhradí zhotovitel škodu v penězích. Předmětná faktura bude
mít splatnost do 15 dní ode dne doruěení zhotoviteli.

xv.
Předání a převzetí díla

(1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předaním
objednateli, věetně předávacího protokolu, prohlášení o shodě, dokumentace skuteěného
provedení, návodů a dokladu o likvidaci vzniklého odpadu.

(2) Objednatel může podle ustanovení §2628 NOZ převzít dílo, pokud vykazuje pouze
ojedinělé drobné zjevné vady nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebraní
užíváni dílaza předpokladu, že tyto vady a nedodělky jsou uvedeny v protokolu o předání a
pŤevzetí díla a byl stanoven termín jejich odstranění, a to nejpozději do 15-ti dnů od data
písemného a fyzického předání apřevzetí díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

(3) Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je
v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v
dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl
nesprávné údaje, na zák|adě kterých byly zpracovány objednatelem podklady.

(a) Objednatel zabezpečí k přejímacímu řizeni účast svého zástupce oprávněného
přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající.

(5) Zhotovite| zabezpečí nejpozději k datu přejímacího Ťízeni zejména;
a) účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízeni vyplývající,
b) účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání apievzeti díla nutná,
c) doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména:

- atesty, návody v českém jazyce,
- stavební deník,
- prohlášení o shodě na výrobky, které byly při zhotovení díla použity a pro které
je to stanoveno ve smyslu zákonač.22lI997 Sb. o technických požadavcích na

výrobky, ve znění pozdějších předpisů,
- ostatní dokumentaci podle čl. XV. odst. 1.

(6) O předání a píevzeti provedených prací sepíší smluvní strany protokol, který
pořizuj e obj ednatel. Součástí protokolu bude:

a) zhodnocení prací, zejména jejich jakosti,
b) prohlášení objednate\e, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,

str" 8/I2



c) soupis případných zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich
bezplatnému odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny dila.

(7) Jestliže nedošlo k převzetí dí|a, vyznačí to objednatel v zápisu a dohodne se

zlrotovitelem další postup.

xvl.
Záruční lhůta - odpovědnost za vady

(1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v9 smlouvě,
zejména pokud dílo nemá vlastnosti stanovené výzvou k předložení nabídky, obecně
závaznými technickými normami, neodpovídá skutečnosti nebo dílo svým provozem porušuje
obecně závazné právní předpisy. Vadami se rozumí i vady a nedodělky, které nebylo možno
zjistit při přejímce, nebo vznikly použitím nesprávné technologie. Zavady se rovněž považují
vady v předaných dokumentech včetně nesouladu projektové dokumentace skutečného
provedení se skutečností. Užití ustanovení § 2618 NOZ se dohodou smluvních stran vylučuje.
Zjevné a skryté vady lze uplatňovat po celou dobu záruční lhůty.

(2) Ode dne oboustranného podpisu zápisu o předání apřevzeti díla počíná béžetzfuuění
doba v délce 60-ti kalend.áLních měsíců. Během této doby odpovídá zhotovitel za to, že dílo
je možné provozovat běžným způsobem a že nebude vykazovat jakékoliv vady. Záruka se

nevztahuje na závaďy vzniklé neodborným užíváním nebo případným poškozením, které
nezpůsobil zhotovitel. Hodlá-li zhotovitel tuto námitku v reklamačním íizení uplatnit, je
povinen ji taképrokázat. Jiná právaobjednatele a odpovědnost z vad daných NOZ tímto nejsou
dotčena (např. sleva).

(3) Vady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční lhůtě, je zhotovitel
povinen, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu, bezplatně odstranit do 15{i dnů
ode dne písemného oznámeni objednatelem, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu
odpovidá. Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky ve lhůtě podle tohoto odstavce, může
je objednatel odstranit prostřednictvím třetí osoby na účet zhotovitele. Zhotovitel uhradí tyto
náklady objednateli do 2I dnů ode dne, kdy obdržel od objednatele potřebné účetní doklady.

(4) Pokud zhotovitel prokáňe, že za zjišténé vady nenese odpovědnost, nemůže od něj

objednatel požadovat úhradu smluvních pokut podle čl. XVII. Objednatel se v tomto případě
zavazuje uhradit proké.zané případné náklady, které zhotoviteli s odstraněním vady nebo
nedodělku vznikly.

(5) Zhotovitel se zavazuje dodržet lhůty k odstranění vady i v případě, že bude zjištěno,
že se nejedná o záruční opravu. Oprava v tomto případě bude provedena za úplatu na základě
faktury se splatností 30-ti dnů.

(6) V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen
provedenou opravu objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení čl. XV.

(7) Případnápráva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel u zhotovitele
na adrese uvedené v čl. I. této smlouvy.

sír. 9/l2



(8) Vyše uvedenymi
z vaď díla. užítí ustanovení

ustanoveními tohoto článku
21 1 1 ,2II2 a2629 T.{OZ se

smlouvy nejsou dotčeny jiné nároky
dohodou stran vylučuje.

xvlI.
Smluvní pokuty a roky z prodlení

( 1) Za prodlení s provedením díla ve lhritě uvedené v čl. IV. odst. 1této smlouvy, uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve vÝŠi 0.2 7o z cen díla uvedené v čl. V. odst.l této

smlouw (s DPH) za každÝ započatÝ den nrodlení.

(2) Je_li objednatel v prodlení s rihradou platby podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, je
povinen uhradit zhotoviteli rirok z prodlení znelitazené dlužné částky ve vyši stanovené
naíízenim vlády ě.35Il20I3 Sb., kter; m se určuje v še irrokťr z prodlení a nákladri spojen; ch
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otáuky Obchodního věstníku a
ve ejn; ch rejst íkťr právnickych aťyzickych osob, v platném znění.

(3) Za prodlení s uvedením staveniště do stavu vyžadovaného objednatelem ve lhritě
uvedené v čl. Xil. odst. 1, zaplati zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve vÝši 1.000.- Kč za
každÝ i započatv den prodlení.

(4) Smluvní pokutu ve vÝši 0.1 7o z cenv díla uvedené v Čl. V. odst. 1 této smlouvy
(s DPH). a to za každÝ i započatv den pr.odlení uhradí zhotovitel objednateli za prodlení p i
odstranění každé vady a nedodělku zvlášť. To plati i pro vady zjištěné v zéručni době, pokud
zhotovitel neprokázal, žQ za tyto vady nenese odpovědnost. Stejnou smluvní pokutu uhradí
zhotovitel objednateli, pokud nedodá včas podklady pro p ejímací ízeni, uvedené v čl. XV.
odst. 1 a 5 této smlouvy, nebo znemožní včasné zahájení p ejímacího íízení tím, že k němu
nevyšle pot ebné odpovědné osoby.

(5) Ujednáním o smluvních pokutách podle p edchozích odstavcri není dotčeno právo
na náhradu škody v plné v;fši.

(6) Za porušení mlčenlivosti (specifikované v čl. XVIII. odst. l) zaplati zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve q ši 10.000,- Kč, a to zakažd p ípad zvlášť.

(7) Pro vyričtování smluvních pokut a rirokti z prodlení platí ustanovení čl. VI. této

smlouvy.

xvIII.
zvláštní ustanovení

(1) Zhotovitel se zavazuje během áotovení díla i po jeho p edaní objednateli,
zachoyávatmlěenlivost o všech skutečnostech, o kterych se dozví od objednatele v souvislosti
se zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlěenlivosti sv mi zaměstnanci, jakož i
t etími osobami, které se na provádění díla podílejí.

(2) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo

riplně znemožni plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich p ekonánÍ.

str. I0/I2



(3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením
platným (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému úěelu
ustanovení neplatného (neúěinného). Do té doby platí odpovidajicí úprava obecně závazných
právních předpisů Ceské republiky.

xIx"
závérečná ustanovení

(l) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní vyslovně neupravené se ídí obecně
závaznymi právními p edpisy, zejménaNoz.

(2) Zhotovitel je podle ustanovení 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční
kontrole ve ve ejné správě a o změně někter; ch dalších zákon (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších p edpisri, osobou povinnou spoluprisobit p i v}konu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s ťrhradouzboži nebo služeb z ve ejn ch vydaj .

(3) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemn; mi dodatky k této smlouvě,
podepsan;fmi osobami, které jsou k podpisu smluvních vztahti za smluvní stranu oprávněny,
nestanoví-li smlouva jinak. Změnu mťrže navrhnout každá ze smluvních stran. Dodatky budou
číslovány vzestupnou nep etržitou adou počínaje číslem 1.

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve ěty ech vyhotoveních, každy s platností originálu,
z nichžkaždá ze smluvních stran obdrží po dvou paré,

(5) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uve ejnit tuto smlouvu na svém
profilu včetně všech jejích p ípadn; ch změn nebo dodatkri.

(6) Profilem objednatele je elektronicky nástroj, prost ednictvím kterého objednatel,
jako ve ejny zaďavatel dle ZZYZ uve ejňuje dokumenty a informace ke svym ve ejnym
zakázkétm zp sobem, ktery umožňuje neomezeny a p ím;i dálkovy p ístup, p ičemž profilem
objednatele v době uzav ení této smlouvy je:https:llezak.vscr.czl.

(7) Budou-li naplněny podmínky stanovené zákonem č. 34012015 Sb., o zvláštních
podmínkách ričinnosti některych smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném zněni, bude tato smlouva uve ejněna v registru smluv v plném znění.
Smlouvu v registru uve ejní objednatel.

(8) Smluvní strany si nep ejí, aby nad rámec v slovnych ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní ěi budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávanych obecně či v odvětví tykajícím se p edmětu plnění této smlouvy.
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádnych dosud mezi nimi
zavedenych obchodních zvyklostí či praxe.

(9) Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu
podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzav ení
této smlouvy.

(10) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi ričastníky této smlouvy doruěují
prost ednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu ričastníka uvedenou v záhlavi této

sír. I l/I 2



smlouvy, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa) nebo
elektronickou poštou na adresu uvedenou druhou stranou (doručovací adresy objednatele pro
elektronickou poštu jsou uvedeny v ěl. IX. odst. 1). V případě, že se zásilka odeslaná
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu vrátí
jako nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto nebo nebude v úložni době jím
vyzvednuta, má se zato, že k doručení došlo dnem, kdy se zási|ka vrátila jako nedoručitelná
nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem ú|ožni doby. Písemnost odeslaná
elektronickou poštou se považuje za doruěenou okamžikem, kdy bylo odesílateli oznámeno, že
příjemce zprávu přečetl nebo smazalbez čtení, Zpráva se považuje za doručenou vždy, pokud
nebylo odesílateli da 72 hodin od odeslání zprávy oznámeno, že ji nelze doručit.

(11) Smluvní strany prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné
vŮle a že si její obsah přečetly abezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzuji svými vlastnoručnimi
podpisy.

(12) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou,
která ji podepsala jako druhá v pořadí.

(l3) Nedílnou souěástí této smlouvy je příloha ě. 1 - cenová ěást nabídky zhotovitele.

za objednatele:
v pardubicích dne: e T -t S"" o"t* i/ 0. š . 2ů,/Y

c . . e . o . .é.'{,//.u. 
"a " 

l e c . . . .lí. o . . o e

Ing. Michal Hej zlar
člen p edstavenstva

,/
(,

čBsxÁ REpIJELII(A
V#go&skň s§ žba čegkó nepuhffi

věznice Fardubice

P.íJ.BOX 18, 530 44 Frrdubico
(5)

s/r" I2/I2



P ,íloha č" I

Cenová část nabítlry zhotovitele

čislo
položl<y

Název položky Měrná
jednotl<a Počet

Jednotková cena
vKč

cena celkent
vKč

Rozebrání l vybourání stáv" konstrukcí chÓ-dniČku
zrůznych beton. prefabrikát š. 300-500 mm bnr 980 90,00 Kč 8 8 200,00 Kč

z

Vyhloubení a vyrovnání zernního lože - ruěně, š" 700 mm 1hloubka
1 00 nrrrr brn 980 75,00 Kč 73 500,00 Kč

3. Rozhoz a vyrovnání zeminy - do vzdáL 5 rn nl3 68,59 500,00 Kč 34 295,00 Kč

4.

Založetrí lože z kameniva 4/8 mm, š, 700mm a tl" 80mm, s p ísypy
po stranách (+l5%) m3 63,16 1 930,00 Kč 121 898,80 Kč

)

Dodávka betonovych desek l500/600180 mm s v}ztuží - karisítě s
oky 50/50 ntm, s protismyk" povrchern ks 654 650,00 Kč 425 l00,00 Kč

6" Pokládka bet, desek 1500/600/80 mm ks 654 l20,00 Kč 7 8 480.00 Kč

n srovnání terén u zp 2ln 3920 22,00 Kč 86 240,00 Kč

8. odvoz a uložení stav. sutě t 7 5,25 850,00 Kč 63 962,50 Kč

9

Pesunhmot_pia.325t/brnsprměrnoudélkoupéffi
ručně s nrožností použití malé mechanizace do ší ky 130 cm
(nap " nraly nakladač UNC ,.bobík", multicar / jinak ruč. vozíky a
kolečka)

t 318,4 320,00 Kč l01 888,00 tr(č

Cena cellrem bez DP}I l 073 564,30 Kč
DPH zl"h

2z5 448,50 Kč
Cena celkem včetně DPH l299 012,80 Kč

lng. Michol Heizlur
člen predsŤovensfuo


